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§ 38  2026.098 KUN   
Inriktning utbud på Alströmergymnasiet år 1 läsåret 2027/2028  
Ärendebeskrivning 
Kultur- och utbildningsförvaltningen följer elevutvecklingen i egen regi och fristående skolor 
och tar del av befolkningsprognoser för att kunna planera framtida utbildningsbehov. Lagen 
om regional planering och dimensionering av gymnasial utbildning ställer krav på planering 
och dimensionering av utbudet på en regional nivå utifrån elevernas val och 
arbetsmarknadens kompetensbehov.  
  
Samverkan för regional planering sker genom samråd med Göteborgsregionen (GR). 
Elevökningen till gymnasieskolan omhändertas genom utökning av utbildningsplatser inom 
regionens befintliga gymnasieskolor. I december 2026 påbörjar eleverna valet till 
gymnasieskolan inför läsåret 2027/2028. I planeringsarbetet följer kultur- och 
utbildningsförvaltningen sedan utfallet av valet och elevernas behörighet till de olika 
programmen under perioden februari till juni 2027.  
  
Kultur- och utbildningsförvaltningen tar utifrån detta fram underlag för beslut om organisation 
läsåret 2027/2028 till nämndens sammanträde i juni 2027. 
  
Beredning 
Kultur- och utbildningsförvaltningen har i skrivelse den 29 april lämnat följande yttrande: 
  
Det föreslagna utbildningsutbudet på Alströmergymnasiet utgår från den idag befintliga 
organisationen för gymnasieskola, anpassad gymnasieskola och introduktionsprogrammen. 
Nedan beskrivs de varje del för sig. Hela utbildningsutbudet beskrivs i den bilagda matrisen, 
bilaga 1.  
  
Anpassad gymnasieskola 
Kultur- och utbildningsförvaltningen ser att elevantalet ut efter några års ökning nu planar ut 
inom anpassad gymnasieskola. Mot bakgrund av detta planeras inga förändringar gällande 
programutbud inför 2027/2028.  
  
Nationella program 
Inför läsåret 2027/2028 planeras inga förändringar gällande programutbud och inriktningar 
på Alströmergymnasiet.  
  
Introduktionsprogram 
Introduktionsprogrammen (IM) har fyra program som ska leda till vidare studier, arbete eller 
annan verksamhet. Hemkommunen ansvarar för att sökande som saknar behörighet till ett 
nationellt program erbjuds yrkesintroduktion (IMY), individuellt alternativ (IMA), program-
inriktat val (IMV) eller språkintroduktion (IMS). Under de senaste fyra åren har antalet elever 
inom introduktionsprogrammen från 94 till 146, vilket motsvarar 55 %. Huruvida ökningen 
fortsätter eller minskar är svår att prognostisera, men förvaltningens bedömning är att den 
planar ut inför läsåret 2027/2028 för att därefter minskar.  
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Yrkesintroduktion (IMY) vänder sig till elever som saknar godkända betyg för behörighet till 
ett yrkesprogram. Utbildningen på yrkesintroduktion måste anpassas efter elevernas behov 
och målsättningar samt efter arbetsmarknadens behov och det måste därför finnas möjlighet 
att rikta utbildningen mot behörighet i ett yrkesprogram eller mot anställningsbarhet inom ett 
visst yrkesområde. Erbjuds på samtliga yrkesprogram förutom el-och energiprogrammet.  
  
Individuellt alternativ (IMA) vänder sig i till ungdomar som inte är behöriga till ett nationellt 
program och som är i behov av mycket stöd och motivationshöjande insatser eller till 
ungdomar som vill ha en mer allmänt inriktad utbildning som förbereder dem för att komma 
vidare till annan gymnasieutbildning. Det finns fortsatt en efterfrågan av platser för elever 
med mycket omfattande behov av stöd och anpassningar.  
  
Programinriktat val (IMV) syftar till att elever ska få en utbildning som är inriktad mot ett visst 
nationellt program och ska så snart som möjligt kunna antas till det nationella programmet. 
Programinriktat val erbjuds idag på de flesta yrkesprogrammen med undantag för 
Naturbruksprogrammet och El- och energiprogrammet. Programinriktat val mot de 
högskoleförberedande programmen erbjuds inom samhällsvetenskap, naturvetenskap och 
ekonomi. Inriktningen är att förvaltningen ska kunna erbjuda elever som är behöriga till 
programinriktat val en utbildningsplats. Erbjuds på samtliga nationella program.  
  
Språkintroduktion (IMS) vänder sig till nyanlända ungdomar. Tyngdpunkten inom 
utbildningen är det svenska språket men eleverna får även läsa andra ämnen för att sedan 
kunna gå vidare till annat program inom gymnasieskolan eller till annan utbildning. Sedan 
mars 2023 har antalet aktuella elever till Språkintroduktion minskat.  
  
Nationell idrottsutbildning (NIU) 
Inför 2027/2028 kommer Alströmergymnasiet att fortsatt tillhandahålla nationell 
idrottsutbildning inom idrotterna handboll och fotboll. Antalet utbildningsplatser på handboll 
kommer dock att öka från 16 till 18. 
  
Sammanfattning 
Utbildningsutbudet 2027/2028 utgår från Alströmergymnasiet befintliga organisation för 
nationella program, anpassad gymnasieskola och introduktionsprogrammen. Enligt 
befolkningsprognosen minskar antalet 16-åringar 2027 inom regionen jämfört med 2026. 
Kultur- och utbildningsförvaltningens bedömning är därför att föreslaget utbildningsutbud för 
Alströmergymnasiet behovet av utbildningsplatser inom gymnasieskola, anpassad 
gymnasieskola och introduktionsprogrammet.  
 

Beslut 
Förslag till beslut i kultur- och utbildningsnämnden 
Kultur- och utbildningsnämnden ställer förvaltningens förslag till inriktning gällande utbud av 
nationella program år 1 läsåret 2026/2028 på Alströmergymnasiet 
 

Beslutsunderlag 
• Borttagen på grund av personuppgifter. 
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• Bilaga 1 - Programutbud 2027-2028 
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